РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                               БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25.12.2013                                 с.Боготол                                    № 34-120

О внесении изменений  и дополнений
в  Устав       Боготольского     сельсовета
Боготольского района Красноярского края

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 54 Устава Боготольского сельсовета Боготольского   района    Красноярского края Совет депутатовБоготольского сельсоветаРЕШИЛ:

1. Внести в УставБоготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 6 подпункт 1.23 пункта 1  изложить в следующей редакции:
«1.23)организация и осуществление мероприятий потерриториальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
1.2. пункт 1статьи 6 дополнить подпунктом 1.40
«1.40. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.3.в статье 6.1 в пункте 1 подпункт 2 исключить;
  1.4. в статье 13:
А) подпункт 2.2.1 пункта 2 исключить;
Б)дополнить пунктом 1.1 в следующей редакции:
«1.1. полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.5. в статье 28:
А)подпункт 1.2.1 пункта 1 исключить;
Б) дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.6. дополнить ст. 35.1.следующего содержания:
«35.1. Правотворческая инициатива прокуратуры
[bookmark: _GoBack] Прокурор при установлении в ходе осуществления своих полномочий необходимости совершенствования действующих нормативных правовых актов вправе вносить в органы, обладающие правом правотворческой инициативы  предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии нормативных правовых актов.»;
1.7. п.1 ст. 47 изложить в следующей редакции:
«1. Составлению проекта бюджета сельсовета (на очередной финансовый год и плановый период), предшествует разработка планов и программ, прогнозов социально-экономического развития сельсовета, подготовка  сводных финансовых балансов, иных документов, предусмотренных действующим законодательством.
Проект бюджета сельсовета составляется и утверждается на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;
1.8. п.3 ст. 47 изложить в следующей редакции:
«3. Проект бюджета (на очередной финансовый год и плановый период) представляется Главой сельсовета не позднее 15 ноября текущего года.»;
1.9. п.4 ст. 47 изложить в следующей редакции:
«4. Проект бюджета (на очередной финансовый год и плановый период) составляется в соответствии с законодательством, на основе утвержденной в установленном порядке бюджетной классификации и должен содержать:
1) общую сумму доходов, с выделением основных доходных источников;
     2) общую сумму расходов, с выделением ассигнований на финансирование долгосрочных планов и муниципальных программ социально-экономического развития территории, отдельных мероприятий, на содержание муниципальных учреждений и органов сельского самоуправления и другие расходы;
    3) дефицит или профицит бюджета, если предлагаемый проект предполагает принятие бюджета с дефицитом или профицитом.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Боготольского сельсовета С.А.Филиппова.
  3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).
Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Боготольского                                   Глава  Боготольского
сельского Совета депутатов                                                            сельсовета
__________И.Н.Тихонова                                      _________ С.А.Филиппов